
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

21.06.2024 с. Казачинское № 283-п 

 

Об утверждении схемы и реестра размещения рекламных конструкций на территории  

Казачинского района Красноярского края 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным 

законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», на основании заключения Службы по контролю 

в области градостроительной деятельности Красноярского края от 19.06.2024 № 98/04-823, 

руководствуясь  статьей 21 Устава Казачинского района,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить схему размещения рекламных конструкций на территории  Казачинского 

района Красноярского края согласно приложению 1. 

2.Утвердить реестр размещения рекламных конструкций на территории  Казачинского 

района Красноярского края согласно приложению 2. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы района по оперативной работе Е.В. Савкова. 

4.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию в районной общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

 

 

Глава района                                                                                                                  Ю.Е. Озерских 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 

к постановлению администрации 

Казачинского района 

от 21.06.2024 № 283-п 

Схема размещения рекламных конструкций 

на территории  Казачинского района Красноярского края 
 

1) Красноярский  край, Казачинский район, с. Казачинское, ул. Советская, 2 «Е»/1 

 
2) Красноярский  край, Казачинский район, с. Казачинское, ул. Советская, 226 «А»\1 

 



 

 

3) Красноярский  край, Казачинский район, с. Галанино, ул. Ангарская, 15 «А» 

 

 
 

4) Красноярский  край, Казачинский район, с. Галанино, ул. Трактовая, 42 

 

   
               

 

 

 

 



5) Красноярский  край, Казачинский район, с. Мокрушинское, ул. Свердлова, 16 «В» 

 
 

6) Красноярский  край, Казачинский район, с. Мокрушинское, ул. Куйбышева, 54 

 

 
 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 

к постановлению администрации 

Казачинского района 

от 21.06.2024 № 283-п 

 

Реестр размещения рекламных конструкций  

на территории муниципального образования Казачинский район 

 

№  

п\п 

Место установки  

рекламной конструкции 

Вид рекламной 

конструкции, размер 

Площадь 

информационного 

поля (кв.м.), все 

стороны 

1 с. Казачинское, ул. Советская,  

2 «Е»/1 

Щит (билборд),               «Т» 

образного типа, высота 

опоры 4, 5 м, размер 

рекламного поля 6 х 3 м, 

двух сторонняя.  Опорная 

стойка. Без подсветки 

 

30,0 

2 с. Казачинское, ул. Советская,  

226 «А»/1 

Щит (билборд),               «Т» 

образного типа, высота 

опоры 4, 5 м, размер 

рекламного поля 6 х 3 м, 

двух сторонняя.  Опорная 

стойка. Без подсветки 

30,0 

3 с. Галанино, ул. Трактовая, 42 

(автодорога «Красноярск-

Енисейск») 

Щит (билборд),               «Т» 

образного типа, высота 

опоры 4, 5 м, размер 

рекламного поля 6 х 3 м, 

двух сторонняя.  Опорная 

стойка. Без подсветки 

30,0 

4 с. Галанино, ул. Ангарская, 15 «А» 

(автодорога «Красноярск-

Енисейск») 

Щит (билборд),               «Т» 

образного типа, высота 

опоры 4, 5 м, размер 

рекламного поля 6 х 3 м, 

двух сторонняя.  Опорная 

стойка. Без подсветки 

30,0 

5 с. Мокрушинское,  

ул. Куйбышева, 54 

(автодорога «Красноярск-

Енисейск») 

Щит (билборд),               «Т» 

образного типа, высота 

опоры 4, 5 м, размер 

рекламного поля 6 х 3 м, 

двух сторонняя.  Опорная 

стойка. Без подсветки 

30,0 



6 с. Мокрушинское,  

ул. Свердлова,  16 «В» 

(автодорога «Красноярск-

Енисейск») 

Щит (билборд),               «Т» 

образного типа, высота 

опоры 4, 5 м, размер 

рекламного поля 6 х 3 м, 

двух сторонняя.  Опорная 

стойка. Без подсветки 

30,0 

 

 

 

 

 


